Quod est actum in civitate Ilerdensis, III idus novembris, anno
a nativitate Domini Mº CCCº quartodecimo.

Sig+num Teresie, filie quondam nobilis Gombaldi d·Entença.
Sig+num Elvire de Antyello, Dei gracia abatisse de Casves. Sig+num
nobilis Guillelmi d·Entença. Sig+num Guillelmi de Montecateno.
Sig+num Guillelmi de Angularia. Sig+num Poncii de Ripellis. Sig+num
Othoni de Montechateno. Sig+num Guillelmi10 Raymundi de Ripe-
llis. Sig+num Guillelmi de Vallesenicii, sacriste. Sig+num Petri de
Ahivar, prepositi sedis oscensis. Sig+num Alfonsi, Dei gracia comitis
Urgellensis, mariti dicte nobilis Teresie. Sig+num Iacobi, Dei gracia
regis Aragonum predictorum qui hoc concedimus et firmamus
firmiterque rogamus. Sig+num Nobilis Filipi de Celuça. Sig+num
nobilis Raymundi de Ripellis. Sig+num nobilis Ambrosi de Ripellis.
Sig+num nobilis Guillelmi Raymundi de Montecateno. Sig+num
nobilis Guillelmi de Cervaria. Sig+num Petri Martiniç de Vergo.
Sig+num venerabilis Gondisalvi Garcie. Sig+num venerabilis Bernardi
de Fenollario. Sig+num venerabilis Vitalis de Villanova de domo dicti
domini Regis testium.

Sig[signe notarial]num mei Arnaldi de Gerunda, publici notari
Balaguerii et per totam terram et iurisdiccionem domini regis
Aragonum qui hoc scribi feci.

1. Al marge esquerre. 2. Precedit de M, ratllat. 3. Sic, per subolis. 4. Al
manuscrit, herencia, creiem que per error del copista. 5. Seguit de militibus,
ratllat. 6. Xestalgar, al manuscrit, X Cest Algar; estrany intent de resoldre el topònim
de Xestalgar. 7. Sic. 8. Sic. 9. Sic. 10. Precedit de Raymundi, ratllat.
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12 (18)

1318, gener, 4. València

El rei Jaume II fa donació del mer imperi al seu fill, l’infant Alfons,
a les baronies de Xiva i Xestalgar que havia rebut per dot de
la seua esposa, Teresa d’Entença, amb la condició que si les
havia de tornar s’anul·laria aquesta donació.
[A]. Original perdut.
B. Còpia a ACA, RC, reg. 215, f. 216v-217r.
C. Còpia a ARV, RC, reg. 495, f. 589r-590v.
D. CX, f. 61r-62r.

Carta de donació del mer imperi de Xiva e de Xestalgar
feta al inffant n’Amfós per lo senyor Rey en Jacme.

XVII.1 Nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie,
Sardinie et Corsice ac comes Barchinone, considerantes quod et si
erga universos sub nostro felici dominio constitutos debemus ex
regia speciale benevolencia in suis honoribus atque utilitatibus nos
ostendere racionabiliter graciosius et specialius proprios nostros
filios divino munere nobis datos, convenit nos graciarum nostra-
rum muneribus habundantius decorare, ideo, per nos et nostros
successores, ex certa sciencia, damus et concedimus vobis, inclito
infanti Alfonso, carissimo filio nostro et nobis gracioso comitti
Urgelli et vicecomiti Agerensis, et vestris filiis et heredibus, tam
masculini quam feminini sexus, qui vobis in suscriptis castro et villa
succedant merum et mixtum imperium ac eorum exercicium in
castro et villa de Chiva et terminis et pertinenciis eiusdem quod situm
est in regno nostro Valencie et pervenit ad vos racione dotis nobilis
dompne Teresie, uxoris vestre comitisse Urgelli filie nobilis Gombaldi
de Entença quondam. Ita quod vos et vestri predicti perpetuo
habeatis et exerceatis seu exerceri faciatis ipsum merum et mix-
tum imperium2 [fol. 61v] in dictis castro et villa ac terminis et
pertinenciis eiusdem absque impedimento et contradiccione nostri
et nostrorum.